[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 декабря 2022 г.
№ 679
г. Ливны

О внесении изменений в постановление администрации Ливенского района от 28 июня 2016 года № 295 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Ливенского района Орловской области и муниципальным казенным учреждением «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района»
В целях реализации Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Ливенского района от 28 июня 2016 года № 295 «Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Ливенского района Орловской области и муниципальным казенным учреждением «Административная хозяйственная служба администрации Ливенского района и Единая дежурно-диспетчерская служба Ливенского района» (в редакции постановлений Администрации Ливенского района от 26 декабря 2018 года № 529, от 10 декабря 2020 года № 431) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению строки 4 - 7 перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции:
	№
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные Правилами определения требований
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные главным распорядителем средств бюджета Ливенского района

	код по ОКЕИ
	Наиме нование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной Правилами определения требований
	функциональное назначение <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4
	26.20.15
	Машины вычислительные, электронные, цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода (для лица, замещающего муниципальную должность, высшей группы должностей муниципальной службы категории "Руководители")
	039
	Дюйм

	тип и размер монитора
	LCD 21,5"

	тип процессора
	2-ядерный

	292
	МГц

	частота процессора
	2100

	257
	Мбайт

	размер оперативной памяти
	8000

	257
	Мбайт

	объем накопителя
	500000/240000

	тип жесткого диска HDD/SSD
	HDD 3,5" 7200 rpm/2.5" - твердотельный

	оптический привод
	наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	-

	Bluetooth
	-

	поддержки 3G (UMTS)
	-

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	Клавиатура проводная и мышь оптическая
	USB/PS_2

	356
	Час

	время работы
	9

	операционная система предустановленная
	Win 10

	программное обеспечение предустановленное
	-

	383
	Руб.

	предельная цена
	77333,00

	5
	26.20.15
	Машины вычислитель ные, электронные, цифровые, прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устрой ств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода.

Пояснения по требуе мой продукции: компью теры персональные настольные, рабочие станции вывода (для главной и ведущей групп должностей муниципальной службы категории "Руководи тели", для должностей муниципальной службы категорий "Специалисты" и "Обеспечивающие специалисты", а также для должностей служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы)
	039
	Дюйм

	тип и размер монитора
	LCD 21,5"

	тип процессора
	2-ядерный

	292
	МГц

	частота процессора
	2000

	257
	Мбайт

	размер оперативной памяти
	не менее 6000

	257
	Мбайт

	объем накопителя
	500000/240000

	тип жесткого диска HDD/SSD
	HDD 3,5" 7200 rpm/2.5" - твердотельный

	оптический привод
	наличие

	наличие модулей Wi-Fi
	-

	Bluetooth
	-

	поддержки 3G (UMTS)
	-

	тип видеоадаптера
	интегрированный

	Клавиатура проводная и мышь оптическая
	USB/PS_2

	356
	Час

	время работы
	9

	операционная система предустановленная
	Win 10

	программное обеспечение предустановленное
	-

	383
	Руб.

	предельная цена
	77333,00

	6
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (для лица, замещающего муниципальную должность, высшей группы должностей муниципальной службы категории "Руководители")

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	МФУ лазерное

	разрешение сканирования (для сканера /многофункционального устройства)
	1200 x 1200

	цветность (цветной/монохромный)
	монохромный

	максимальный формат
	A4

	скорость печати
	30 стр./мин.

	скорость сканирования
	15 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (USB, сетевой, Wi-Fi, двухсторонняя печать, устройство ADF)
	USB сетевой

	383
	Руб.

	предельная цена товара
	34363,00

	7
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства.

Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства (для главной и ведущей групп должностей муниципальной службы категории "Руководители") (для должностей муниципальной службы категорий "Специалисты" и "Обеспечивающие специалисты", а также для должностей служащих, не отнесенных к должностям муниципальной службы)

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера/многофункционального устройства)
	МФУ лазерное

	разрешение сканирования (для сканера/многофункционального устройства)
	600 x 600

	цветность (цветной/монохромный)
	монохромный

	максимальный формат
	A4

	скорость печати
	22 стр./мин.

	скорость сканирования
	15 стр./мин.

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (USB, сетевой, Wi-Fi, двухсторонняя печать, устройство ADF)
	USB

	383
	Руб.

	предельная цена товара
	34363,00

2. Отделу по экономике, предпринимательству, труду и размещению муниципальных заказов администрации Ливенского района (Ю.В. Павлова) обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня утверждения.

3. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.

Глава района

А.И. Шолохов